
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 25.11.2024 Курская область, г. Рыльск № 564 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Рыльского района Курской области от 10.09.2024 №498 «О создании 
комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и фактов 
утраты ими имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской 
области» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Курской области от 16.08.2024 № 659-

пп «Об оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи в 

связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в 

результате чрезвычайных ситуаций федерального характера и межрегионального 

характера на территории Курской области» Администрация Рыльского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 10.09.2024 №498 «О создании комиссии по установлению фактов 

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной 

ситуации, и фактов утраты ими имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской области» 

следующие изменения: 

Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых 



 2

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и фактов утраты ими 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на 

территории Рыльского района Курской области, утвержденный постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 10.09.2024 №498, изложить в 

новой редакции (прилагается).  

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 

Глава Рыльского района  
Курской области          А.В.Белоусов 



 3

Утвержден 
постановлением Администрации  

Рыльского района Курской области 
от 10.09.2024 № 498 

(в редакции постановления Администрации  
Рыльского района Курской области  

от 25.11.2024 №564) 
 

Состав 
комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и фактов утраты ими имущества 

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории 
Рыльского района Курской области 

 

Дерюгин Д.В. - первый заместитель Главы Администрации Рыльского 
района Курской области, председатель комиссии 

Чермашенцев М.С. - заместитель Главы Администрации Рыльского района 
Курской области, заместитель председателя комиссии 

Штоколов В.В. - инспектор ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и 
Кореневскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Курской области (по согласованию) 

Петракова С.В. - начальник управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области 

Шилин Ю.А. - начальник отдела ГО и ЧС Администрации Рыльского 
района Курской области 

 


